
 

 

平成３０年７月４日 

 

 三次市地域振興部定住対策・暮らし支援課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 現在実施している広島空港連絡バス運行社会実験事業について、利便性向上のた

め、バスの運行経路を一部変更し、停留所を増設します。 

 なお、起終点の発着時刻に変更はありません。 

 

 

 

ニュースリリース 

広島空港連絡バスの運行経路変更及び停留所の増設について

１ 変更日 

 平成３０年７月２１日（土）始発から 

 

２ 変更内容 

   経路の変更 

  尾道自動車道経由から国道１８４号線経由に変更します。 

   停留所の増設 

  「 南
みなみ

大下
おおしも

」「三良坂」停留所を増設します。 
  

 ※詳細は別紙のとおり 

三次市 地域振興部 定住対策・暮らし支援課 

定住対策・暮らし支援係 （担当／呑谷・迫田） 

電話番号：0824-62-6129  FAX番号：0824-62-6235 

Ｅ-mail：teijyu@city.miyoshi.hiroshima.jp 

本件に関するお問い合わせ先 



別紙 

【広島空港連絡バス運行社会実験事業】 
  運行経路の変更及び停留所の追加について 
 
（１）運行経路の一部変更 
  三次駅前～吉舎中学校前間の経路を変更 
【現行】…三次駅前～（R183）～三次東 IC～（尾道自動車道）～吉舎 IC～（R184）～吉舎中学校前… 
【変更後】…三次駅前～（R183）～（R184）～吉舎中学校前…  ※所要時間に変更なし 
 
（２）停留所の増設 
 「南大下」「三良坂」停留所を増設 
  ※三良坂ではパーク＆ライドを実施（三良坂支所駐車場の一部を空港バス利用者に開放） 
 
（３）変更日 
  平成 30 年 7 月 21 日（土）の運行から 
 
【時刻】 

停留所 第 1 便 第 2 便 第 3 便 停留所 第 1 便 第 2 便 第 3 便

三次工業団地 6:30 12:00 17:00 広島空港 9:00 14:30 20:25

三次中央病院 6:37 12:07 17:07 山の駅世羅（大豊農園） 9:35 15:05 21:00

三次ロイヤルホテル前 6:41 12:11 17:11 吉舎中学校前 9:55 15:25 21:20

三次駅前 6:46 12:16 17:16 7 月 21 日から 三良坂 10:05 15:35 21:30

7 月 21 日から 南大下 6:50 12:20 17:20 7 月 21 日から 南大下 10:18 15:48 21:43

7 月 21 日から 三良坂 7:03 12:33 17:33 三次駅前 10:22 15:52 21:47

吉舎中学校前 7:13 12:43 17:43 三次ロイヤルホテル前 10:27 15:57 21:52

山の駅世羅（大豊農園） 7:33 13:03 18:03 三次中央病院 10:31 16:01 21:56

広島空港 8:08 13:38 18:38 三次工業団地 10:38 16:08 22:03

 
【運賃】 
三次工業団地～三次駅前・南大下 ⇔ 広島空港 

  おとな こども 

片道 1,300 円 650 円 

往復（往復券用） 2,200 円（片道 1,100 円） 1,100 円（片道 550 円） 

回数券（10 枚綴） 10,000 円（片道 1,000 円） － 

 
三良坂 ⇔ 広島空港 

  おとな こども 

片道 1,000 円 500 円 

往復（往復券用） 1,700 円（片道 850 円） 850 円（片道 425 円） 

回数券（10 枚綴） 7,700 円（片道 770 円） － 



 
吉舎中学校前 ⇔ 広島空港 

  おとな こども 

片道 800 円 400 円 

往復（往復券用） 1,350 円（片道 675 円） 680 円（片道 340 円） 

回数券（10 枚綴） 6,150 円（片道 615 円） － 

 
山の駅世羅（大豊農園）⇔ 広島空港 

  おとな こども 

片道 500 円 250 円 

 
 
【路線図】 


